

Peter Thomsen Finans ApS

Tinglevvej 13, 2820 Gentofte

CVR-nr. 28 98 59 40

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2017.

Peter Lind Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Thomsen Finans ApS Tinglevvej 13 2820 Gentofte
	CVR-nr.: 28 98 59 40
	Stiftet: 6. september 2005
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 12. regnskabsår
Direktion	Peter Lind Thomsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Dansk Golf Akademi ApS, Gentofte Progolfudstyr ApS, Karlslunde
Associerede virksomheder	Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Holstebro SPT Invest ApS, Gentofte Greve Golf ApS, Greve

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investering i aktier og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 421 t.kr. mod et overskud sidste år på 453 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.680 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 86,2 % af de samlede aktiver på 13.547 t.kr., hvilket er en stigning på 13,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-114.690	-134.384
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	556.520	593.000
Andre eksterne omkostninger	-16.925	-17.551
Resultat før finansielle poster	424.905	441.065
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	3.021	3.140
Finansielle indtægter	47.332	51.309
2 Finansielle omkostninger	-60.406	-44.031
Resultat før skat	414.852	451.483
Skat af årets resultat	5.896	1.722
Årets resultat	420.748	453.205
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	369.048	402.605
Disponeret i alt	420.748	453.205

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	483.349	598.038
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	11.552.245	5.767.000
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	1.089.189	1.161.953
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.124.783</u>	<u>7.526.991</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.124.783</u>	<u>7.526.991</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	189.807	102.499
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.722
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	34.588	0
	Andre tilgodehavender	120.000	141.429
	Tilgodehavender i alt	<u>344.395</u>	<u>245.650</u>
	Likvide beholdninger	<u>77.803</u>	<u>51.947</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>422.198</u>	<u>297.597</u>
	Aktiver i alt	<u>13.546.981</u>	<u>7.824.588</u>

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	126.000	126.000
6 Reserve for opskrivninger	10.089.300	4.462.575
7 Overført resultat	1.412.793	1.043.745
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Egenkapital i alt	<u>11.679.793</u>	<u>5.682.920</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	1.853.750
Anden gæld	1.785.833	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.785.833</u>	<u>1.853.750</u>
Selskabsskat	28.692	0
Anden gæld	52.663	287.918
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>81.355</u>	<u>287.918</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.867.188</u>	<u>2.141.668</u>
Passiver i alt	<u>13.546.981</u>	<u>7.824.588</u>

9 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	32.082	37.613
Andre finansielle omkostninger	<u>28.324</u>	<u>6.418</u>
	<u>60.406</u>	<u>44.031</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	1.179.100	1.179.100
Overført fra associerede virksomheder	70.000	0
Tilgang i årets løb	<u>1</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.249.101</u>	<u>1.179.100</u>
Nedskrivninger 1. juli	-166.285	-108.490
Årets resultat	-38.101	-57.795
Overført fra associerede virksomheder	<u>-70.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>-274.386</u>	<u>-166.285</u>
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-414.777	-338.188
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-76.589</u>	<u>-76.589</u>
Afskrivninger på goodwill 30. juni	<u>-491.366</u>	<u>-414.777</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>483.349</u>	<u>598.038</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>274.519</u>	<u>351.108</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Golf Akademi ApS	Gentofte	100 %
Progolfudstyr ApS	Karlsunde	100 %

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	1.272.125	1.222.125
Overført til tilknyttede virksomheder	-70.000	0
Tilgang i årets løb	0	150.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-100.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.202.125</u>	<u>1.272.125</u>
Opskrivning 1. juli	4.494.875	4.299.875
Overført til tilknyttede virksomheder	70.000	0
Årets opskrivninger	5.626.725	195.000
Udbytte	-398.000	0
Årets resultat	556.931	0
Regulering	<u>-411</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>10.350.120</u>	<u>4.494.875</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>11.552.245</u>	<u>5.767.000</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Eiler Thomsen Ejendomme ApS	Holstebro	49,75 %
SPT Invest ApS	Gentofte	50,00 %
Greve Golf ApS	Greve	30,00 %
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli	4.462.575	4.462.575
Årets opskrivning	<u>5.626.725</u>	<u>0</u>
	<u>10.089.300</u>	<u>4.462.575</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	1.043.745	641.140
Årets overførte resultat	<u>369.048</u>	<u>402.605</u>
	<u>1.412.793</u>	<u>1.043.745</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 29 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr.